

契約年月日 令和5年4月11日

国道26号信達牧野地区自転車道詳細設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道26号信達牧野地区自転車道詳細設計他業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号(大阪国道事務所)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	864251040009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	261 日間 自 令和 5年 4月12日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更)至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	道路詳細設計 1式 交差点照明施設詳細設計 2箇所 平面交差点詳細設計 1式 道路情報表示設備設計 1基 標識配置検討 1式 道路標識設計(片持ち式) 3基 道路標識設計(小型) 3基	業務内容	本業務は、国道26号 泉南市役所前交差点～砂川変電所前交差点間の自転車通行空間について、公安協議を踏まえた交差点部、単路部及び既設道路情報表示設備の移設に係る詳細設計をおこなうことを目的とする業務である。

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道26号信達牧野地区自転車道詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		9,511,713			
道路設計		式	1		3,126,715			
道路詳細設計		式	1		3,126,715			
道路詳細設計(A)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.31)1		3,126,715			内 1号
平面交差点設計		式	1		2,018,378			
平面交差点詳細設計		式	1		2,018,378			
平面交差点詳細設計		箇所	2	1,009,189	2,018,378			単 1号
一般構造物設計		式	1		3,300,060			

設計内訳書

業務名	国道26号信達牧野地区自転車道詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路標識設計		式	1		3,300,060			
標識配置検討		式	1		664,920			内 2号
道路標識設計		基	3	560,340	1,681,020			単 2号
道路標識設計		基	3	318,040	954,120			単 3号
電気通信施設設計		式	1		1,066,560			
道路照明施設設計		式	1		672,540			
交差点照明施設詳細設計		箇所	2	336,270	672,540			単 4号
道路情報表示設備設計		式	1		394,020			

設計内訳書

業務名	国道26号信達牧野地区自転車道詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路情報表示設備設計		基	1	394,020	394,020			単 5号
共通		式	1		854,610			
共通(設計業務)		式	1		854,610			
打合せ等		式	1		650,800			
打合せ		式	1		650,800			内 3号
その他		式	1		84,850			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 6号
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 7号

設計内訳書

業務名	国道26号信達牧野地区自転車道詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 4号
直接経費		式	1		504,696			
直接経費		式	1		504,696			
旅費交通費		式	1		64,696			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		64,696			内 5号
電子成果品作成費		式	1		440,000			
電子成果品作成費		式	1		440,000			内 6号

設計内訳書

業務名 国道26号信達牧野地区自転車道詳細設計他業務					業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		10,871,019			
その他原価		式	1		5,530,042			
一般管理費等		式	1		8,828,939			
業務価格		式	1		25,230,000			
消費税相当額		式	1		2,523,000			
業務委託料		式	1		27,753,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.31)1		136,422	内 7号
	施工計画		(km)式	(0.31)1		174,731	内 8号
	現地踏査		(km)式	(0.31)1		137,228	内 9号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.31)1		384,423	内 10号
	横断設計		(km)式	(0.31)1		380,502	内 11号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.31)1		147,739	内 12号
	小構造物設計		(km)式	(0.31)1		175,281	内 13号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.31)1		63,431	内 14号
	用排水設計		(km)式	(0.31)1		98,832	内 15号
	設計図		(km)式	(0.31)1		367,685	内 16号
	数量計算		(km)式	(0.31)1		411,796	内 17号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	標識配置検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識配置検討		式	1		664,920	内 30号
計						664,920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		650,800	内 31号
計						650,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	4号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 32号	
計						118,960		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	5号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接人件費		式	1		10,269,345		
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		64,696	直人費 × 0.0063	
計						64,696		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,269,345	
	電子成果品作成費		式	1		440,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						440,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		133,748	
	理事・技師長		人	0.172	70,900	12,194	
	主任技師		人	0.429	62,200	26,683	
	技師（A）		人	0.944	55,200	52,108	
	技師（B）		人	0.944	45,300	42,763	
直接経費			式	1		2,674	
	電子計算機使用料		式	1		2,674	直接人件費の 2 %
計						136,422	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		171,305	
	主任技師		人	0.257	62,200	15,985	
	技師（A）		人	0.772	55,200	42,614	
	技師（B）		人	2.488	45,300	112,706	
直接経費			式	1		3,426	
	電子計算機使用料		式	1		3,426	直接人件費の2%
計						174,731	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		134,538	
	技師（A）		人	0.858	55,200	47,361	
	技師（B）		人	1.115	45,300	50,509	
	技師（C）		人	1.03	35,600	36,668	
直接経費			式	1		2,690	
	電子計算機使用料		式	1		2,690	直接人件費の 2 %
計						137,228	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		376,886	
	主任技師		人	0.515	62,200	32,033	
	技師（A）		人	1.115	55,200	61,548	
	技師（B）		人	2.488	45,300	112,706	
	技師（C）		人	2.66	35,600	94,696	
	技術員		人	2.402	31,600	75,903	
直接経費			式	1		7,537	
	電子計算機使用料		式	1		7,537	直接人件費の 2 %
計						384,423	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		373,042	
	技師（A）		人	0.515	55,200	28,428	
	技師（B）		人	1.888	45,300	85,526	
	技師（C）		人	3.089	35,600	109,968	
	技術員		人	4.719	31,600	149,120	
直接経費			式	1		7,460	
	電子計算機使用料		式	1		7,460	直接人件費の 2 %
計						380,502	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,843	
	技師（A）		人	0.257	55,200	14,186	
	技師（B）		人	0.429	45,300	19,433	
	技師（C）		人	1.373	35,600	48,878	
	技術員		人	1.973	31,600	62,346	
直接経費			式	1		2,896	
	電子計算機使用料		式	1		2,896	直接人件費の 2 %
計						147,739	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		171,845	
	技師（A）		人	0.172	55,200	9,494	
	技師（B）		人	0.515	45,300	23,329	
	技師（C）		人	1.544	35,600	54,966	
	技術員		人	2.66	31,600	84,056	
直接経費			式	1		3,436	
	電子計算機使用料		式	1		3,436	直接人件費の 2 %
計						175,281	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号		仮設構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		62,188	
	技師（B）		人	0.429	45,300	19,433	
	技師（C）		人	1.201	35,600	42,755	
直接経費			式	1		1,243	
	電子計算機使用料		式	1		1,243	直接人件費の 2 %
計						63,431	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号		用排水設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,895	
	技師（B）		人	0.858	45,300	38,867	
	技師（C）		人	1.63	35,600	58,028	
直接経費			式	1		1,937	
	電子計算機使用料		式	1		1,937	直接人件費の 2 %
計						98,832	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		360,476	
	技師（C）		人	4.033	35,600	143,574	
	技術員		人	6.864	31,600	216,902	
直接経費			式	1		7,209	
	電子計算機使用料		式	1		7,209	直接人件費の 2 %
計						367,685	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		403,722	
	技師（A）		人	0.429	55,200	23,680	
	技師（B）		人	1.802	45,300	81,630	
	技師（C）		人	3.432	35,600	122,179	
	技術員		人	5.577	31,600	176,233	
直接経費			式	1		8,074	
	電子計算機使用料		式	1		8,074	直接人件費の 2 %
計						411,796	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		336,058	
	主任技師						
			人	0.858	62,200	53,367	
	技師（A）						
			人	1.716	55,200	94,723	
	技師（B）						
			人	2.059	45,300	93,272	
	技師（C）						
			人	2.66	35,600	94,696	
直接経費							
			式	1		6,721	
	電子計算機使用料						
			式	1		6,721	直接人件費の 2 %
計							
						342,779	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		報告書作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		299,869	
	主任技師		人	0.429	62,200	26,683	
	技師（A）		人	1.63	55,200	89,976	
	技師（B）		人	2.831	45,300	128,244	
	技師（C）		人	1.544	35,600	54,966	
直接経費			式	1		5,997	
	電子計算機使用料		式	1		5,997	直接人件費の 2 %
計						305,866	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		63,230	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.1	45,300	4,530	
直接経費			式	1		1,138	
	電子計算機使用料		式	1		1,138	直接人件費の 1.8 %
計						64,368	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		130,750	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600	
	技師（B）		人	0.5	45,300	22,650	
	技師（C）		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		2,353	
	電子計算機使用料		式	1		2,353	直接人件費の 1.8 %
計						133,103	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		93,730	
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600	
	技師（B）		人	0.5	45,300	22,650	
	技師（C）		人	0.6	35,600	21,360	
	技術員		人	0.7	31,600	22,120	
直接経費							
			式	1		1,687	
	電子計算機使用料		式	1		1,687	直接人件費の 1.8 %
計						95,417	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	路面標示						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,660	
	技師 (A)		人	0.3	55,200	16,560	
	技師 (B)		人	0.6	45,300	27,180	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	0.7	31,600	22,120	
直接経費			式	1		1,505	
	電子計算機使用料		式	1		1,505	直接人件費の 1.8 %
計						85,165	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号		小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,770	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.6	35,600	21,360	
	技術員		人	1.1	31,600	34,760	
直接経費			式	1		1,417	
	電子計算機使用料		式	1		1,417	直接人件費の 1.8 %
計						80,187	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,200	
	技師 (C)		人	0.9	35,600	32,040	
	技術員		人	0.1	31,600	3,160	
直接経費			式	1		633	
	電子計算機使用料		式	1		633	直接人件費の 1.8 %
計						35,833	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		158,640	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	1.2	45,300	54,360	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1.3	31,600	41,080	
直接経費			式	1		2,855	
	電子計算機使用料		式	1		2,855	直接人件費の 1.8 %
計						161,495	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		99,730	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	1.1	35,600	39,160	
	技術員		人	1.2	31,600	37,920	
直接経費			式	1		1,795	
	電子計算機使用料		式	1		1,795	直接人件費の 1.8 %
計						101,525	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,980	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600	
	技師（B）		人	0.8	45,300	36,240	
	技師（C）		人	0.9	35,600	32,040	
直接経費			式	1		2,285	
	電子計算機使用料		式	1		2,285	直接人件費の 1.8 %
計						129,265	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		120,660		
	主任技師		人	0.1	62,200	6,220		
	技師（A）		人	0.9	55,200	49,680		
	技師（B）		人	0.4	45,300	18,120		
	技師（C）		人	0.6	35,600	21,360		
	技術員		人	0.8	31,600	25,280		
直接経費			式	1		2,171		
	電子計算機使用料		式	1		2,171	直接人件費の 1.8 %	
計						122,831		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	標識配置検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		664,920	
	主任技師		人	1.4	62,200	87,080	
	技師（A）		人	2.1	55,200	115,920	
	技師（B）		人	3.6	45,300	163,080	
	技師（C）		人	4.4	35,600	156,640	
	技術員		人	4.5	31,600	142,200	
計						664,920	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		650,800	
	主任技師		人	4	62,200	248,800	
	技師（A）		人	4	55,200	220,800	
	技師（B）		人	4	45,300	181,200	
計						650,800	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	平面交差点詳細設計		単位	箇所	数量	1	1,009,189
	現地踏査		式	1		64,368	内 20 号
	平面設計		式	1		133,103	内 21 号
	横断設計		式	1		95,417	内 22 号
	路面標示		式	1		85,165	内 23 号
	小構造物設計		式	1		80,187	内 24 号
	用排水設計		式	1		35,833	内 25 号
	設計図		式	1		161,495	内 26 号
	数量計算		式	1		101,525	内 27 号
	照査		式	1		129,265	内 28 号
	報告書作成		式	1		122,831	内 29 号
計						1,009,189	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
2号	道路標識設計						1	560,340
	片持式標識設計		枚	1	167,630	167,630		単 8号
	設計図		基	1	174,140	174,140		単 9号
	数量計算		基	1	74,090	74,090		単 10号
	照査		基	1	73,460	73,460		単 11号
	報告書作成		基	1	71,020	71,020		単 12号
計							560,340	
単価							560,340	円 / 基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	道路標識設計		単位	基	数量	1	単価	318,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型標識設計		基	1	93,920	93,920	単 13号	
	設計図		基	1	92,190	92,190	単 14号	
	数量計算		基	1	41,290	41,290	単 15号	
	照査		基	1	40,920	40,920	単 16号	
	報告書作成		基	1	49,720	49,720	単 17号	
計						318,040		
単価						318,040	円 / 基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	交差点照明施設詳細設計						1	336,270
設計計画			箇所	1	16,560		16,560	単 18 号
設計条件の確認・交差点照明施設設計			箇所	1	41,080		41,080	単 19 号
設計図			箇所	1	120,920		120,920	単 20 号
数量計算			箇所	1	91,260		91,260	単 21 号
照査			箇所	1	66,450		66,450	単 22 号
計							336,270	
単価							336,270	円 / 箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	道路情報表示設備設計						1	394,020
	設計計画		基	1	33,120	33,120		単 23 号
	設計条件の確認		基	1	37,860	37,860		単 24 号
	道路情報表示設備設計		基	1	87,660	87,660		単 25 号
	設計図		基	1	82,350	82,350		単 26 号
	関係機関との協議資料作成		基	1	13,590	13,590		単 27 号
	数量計算		基	1	63,390	63,390		単 28 号
	照査		基	1	76,050	76,050		単 29 号
計							394,020	
単価							394,020	円 / 基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	合同現地踏査						1	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	合同現地踏査							単 30 号
			回	1	53,750		53,750	
計							53,750	
単価							53,750	円 / 回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	照査技術者による報告						1	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告							単 31 号
			回	1	31,100		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円 / 回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
単 8 号	片持式標識設計						1	167,630	
直接人件費			式	1			167,630		
	主任技師		人	0.7	62,200		43,540		
	技師（A）		人	0.8	55,200		44,160		
	技師（B）		人	0.9	45,300		40,770		
	技師（C）		人	1.1	35,600		39,160		
計							167,630		
単価							167,630	円 / 枚	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	174,140	
直接人件費			式	1		174,140	摘要	
	技師（A）		人	0.1	55,200	5,520		
	技師（B）		人	1	45,300	45,300		
	技師（C）		人	1.6	35,600	56,960		
	技術員		人	2.1	31,600	66,360		
計						174,140		
単価						174,140	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74,090		74,090
	技師 (B)		人	0.1	45,300	4,530		
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480		
	技術員		人	1.3	31,600	41,080		
計						74,090		
単価						74,090	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	照査		単位	基	数量		単価	
						1		73,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		73,460		
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660		
	技師（A）		人	0.6	55,200	33,120		
	技師（B）		人	0.4	45,300	18,120		
	技師（C）		人	0.1	35,600	3,560		
計						73,460		
単価						73,460	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
						1		71,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		71,020		
	技師 (A)		人	0.3	55,200	16,560		
	技師 (B)		人	0.6	45,300	27,180		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.3	31,600	9,480		
計						71,020		
単価						71,020	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	小型標識設計		単位	基	数量		単価	
						1		93,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		93,920		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師（A）		人	0.6	55,200	33,120		
	技師（B）		人	0.4	45,300	18,120		
	技師（C）		人	0.5	35,600	17,800		
計						93,920		
単価						93,920	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	設計図		単位	基	数量		単価	
						1		92,190
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,190		
	技師 (B)		人	0.7	45,300	31,710		
	技師 (C)		人	0.9	35,600	32,040		
	技術員		人	0.9	31,600	28,440		
計						92,190		
単価						92,190	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		41,290		41,290
	技師 (B)		人	0.1	45,300	4,530		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.6	31,600	18,960		
計						41,290		
単価						41,290	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	照査		単位	基	数量		単価	
						1		40,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,920		
	主任技師		人	0.1	62,200	6,220		
	技師（A）		人	0.4	55,200	22,080		
	技師（B）		人	0.2	45,300	9,060		
	技師（C）		人	0.1	35,600	3,560		
計						40,920		
単価						40,920	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
						1		49,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,720		
	技師（A）		人	0.2	55,200	11,040		
	技師（B）		人	0.4	45,300	18,120		
	技師（C）		人	0.4	35,600	14,240		
	技術員		人	0.2	31,600	6,320		
計						49,720		
単価						49,720	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		16,560		16,560
	技師(A)		人	0.3	55,200	16,560		
計						16,560		
単価						16,560	円 / 箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	設計条件の確認・交差点照明施設設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		41,080		41,080
	技術員		人	1.3	31,600	41,080		
計						41,080		
単価						41,080	円 / 箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	設計図		単位	箇所	数量	1	単価	120,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		120,920		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	2.7	31,600	85,320		
計						120,920		
単価						120,920	円 / 箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	91,260	
直接人件費			式	1		91,260	摘要	
	技師 (B)		人	0.6	45,300	27,180		
	技師 (C)		人	1.8	35,600	64,080		
計						91,260		
単価						91,260	円 / 箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
						1		66,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,450		
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.3	35,600	10,680		
計						66,450		
単価						66,450	円 / 箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		33,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		33,120		
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120		
計						33,120		
単価						33,120	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	設計条件の確認		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		37,860		37,860
	技師（B）		人	0.6	45,300	27,180		
	技師（C）		人	0.3	35,600	10,680		
計						37,860		
単価						37,860	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	道路情報表示設備設計		単位	基	数量		単価	
						1		87,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	技師 (B)		式	1		87,660		
	技師 (C)		人	0.6	45,300	27,180		
	技術員		人	0.9	35,600	32,040		
			人	0.9	31,600	28,440		
計						87,660		
単価						87,660	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	設計図		単位	基	数量		単価	
						1		82,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82,350		
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590		
	技師 (C)		人	0.6	35,600	21,360		
	技術員		人	1.5	31,600	47,400		
計						82,350		
単価						82,350	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	関係機関との協議資料作成		単位	基	数量		単価	
						1		13,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		13,590		
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590		
計						13,590		
単価						13,590	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		63,390	63,390	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590		
	技師 (C)		人	0.6	35,600	21,360		
	技術員		人	0.9	31,600	28,440		
計						63,390		
単価						63,390	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	照査		単位	基	数量		単価	
						1		76,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76,050		
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660		
	技師（A）		人	0.6	55,200	33,120		
	技師（B）		人	0.3	45,300	13,590		
	技師（C）		人	0.3	35,600	10,680		
計						76,050		
単価						76,050	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
						1		53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,750		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						53,750		
単価						53,750	円 / 回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	
						1		31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		31,100		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円 / 回	